УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.09.2020                                               №  461                                 г. Зерноград

Об утверждении плана работы стажировочных площадок, созданных на базе

Центров Точка Роста (МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда и МБОУ гимназии г.

Зернограда) в рамках повышения качества общего образования в школах с

низкими  результатами обучения на 2020-2021 учебный год

В целях повышения качества образования, оказания методической помощи

в школах с низкими результатами обучения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать Центры Точки Роста, созданные на базе школ-лидеров: МБОУ

СОШ УИОП г. Зернограда и МБОУ гимназии г. Зернограда,

стажировочными площадками по работе со школами с низкими

результатами обучения.

2. Утвердить план работы стажировочных площадок на 2020-2021 учебный

год согласно приложению.

3. Контроль исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образования                                     Л.М. Калашникова

Приложение

План работы стажировочных площадок на 2020-2021 учебный

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки
реализации

мероприятия

Место проведения

1 Семинар «Формирование

ключевых компетенций на уроках

математики»

Сентябрь 2020 Центр Точка Роста

(МБОУ СОШ УИОП

г. Зернограда)

2 Методическая трибуна: «Организация

работы учащихся с низкой

успеваемостью и низкой мотивацией по

подготовке к государственной итоговой

аттестации и ВПР на уроках».

Октябрь 2020 Центр Точка Роста

(МБОУ СОШ УИОП

г. Зернограда)

3 Мастер-класс Математические основы

информатики. Элементы

комбинаторики, теории множеств и

математической логики.

Октябрь 2020 Центр Точка Роста

(МБОУ гимназия г.

Зернограда)

4 Интегрированное занятие по

географии и информатике «Создание

3D ландшафта земной поверхности»

Ноябрь 2020

Центр Точка Роста

(МБОУ СОШ УИОП

г. Зернограда)

5 Повышение квалификации  по курсу

«Гибкие компетенции в проектной

деятельности»

Ноябрь 2020

Март 2021

Центр Точка Роста

(МБОУ СОШ УИОП

г. Зернограда)

6 «IT-технологии как сквозной

инструмент междпредметной

деятельности»

Декабрь 2020 Центр Точка Роста

(МБОУ гимназия г.

Зернограда)

7 Методическая трибуна:

«Конструирование образовательного

процесса в условиях интеграции

урочной, внеурочной  деятельности и

программ дополнительного

образования»

Февраль 2021 Центр Точка Роста

(МБОУ гимназия г.

Зернограда)

8 Семинар: «Развитие личности детей

через формирование универсальных

учебных действий»

1.Пути формирования метапредметных

результатов обучающихся

2.Формиирование самооценки младших

школьников, как одного из критериев

личностных УУД

Март 2021 Центр Точка Роста

(МБОУ СОШ УИОП

г. Зернограда)

9 Медиапрезентация в зоне

Коворкинга:

«Проект как

инструмент роста в

Апрель 2021

Центр Точка Роста

(МБОУ СОШ УИОП

образовательном процессе»

г. Зернограда)

10 Индивидуальные консультации с

учителями-предметниками,

имеющими

низкие  результаты качества

1 раз в месяц

(планово)

По запросу педагогов

школ с низкими

образовательными

результатами

Центр Точка Роста

(МБОУ СОШ УИОП

г. Зернограда)

Центр Точка Роста

(МБОУ гимназия г.

Зернограда)